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Informacja do sekretariatu o projekcie Spojrzeć Inaczej - Kielce
Przesiewowe badania widzenia 6-latków

W roku szkolnym 2024/2025 w Państwa placówce będzie realizowany program
przesiewowych badań widzenia pt. ”Spojrzeć Inaczej – Kielce”. Udział w programie jest dobrowolny i
bezpłatny dzięki współfinansowaniu ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich
NOWEFIO na lata 2021-2030. Wykonawcą programu jest Fundacja ONYA w partnerstwie z Miejskim
Zespołem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kielcach oraz Instytutem Literaturoznawstwa i
Językoznawstwa Wydziału Humanistycznego na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach
wraz z Poradnią Logopedyczną Verbum.

Patronat honorowy nad projektem objęła Pani Prezydent Miasta Kielce Agata Wojda, Polskie
Towarzystwo Optometrii i Optyki oraz Polskie Towarzystwo Ortoptyczne im. prof. Krystyny
Krzystkowej.

Celem projektu jest przeprowadzenie przesiewowych badań widzenia dzieci 6-letnich, czyli z
ostatnich grup przedszkolnych. Zdajemy sobie sprawę, że w tych grupach mogą się znaleźć zarówno
dzieci 5-letnie jak i 7-letnie. Te dzieci również obejmujemy programem badań. Zależy nam, by
możliwie jak najwięcej osób skorzystało z programu badań. Do programu zgłosiło się 47 placówek z
terenu miasta Kielce z planowaną liczbą dzieci w projekcie wynoszącą 1600.

Badania będą przeprowadzali diagności z Kielc, którzy zdobyli uprawnienia do wykonywania
badań widzenia Kartą Badań Wybranych Parametrów Wzrokowych (ukończyli szkolenia i zdali
egzamin). W tej grupie znajdują się pracownicy: Miejskiego Zespołu Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznych w Kielcach, Poradni Logopedycznej Verbum działającej przy Uniwersytecie Jana
Kochanowskiego w Kielcach, Szkoły Podstawowej nr 28 w Kielcach. Po 15 listopada poinformujemy,
który diagnosta jest dedykowany do Państwa placówki i wspólnie dobierzemy terminy diagnozy w
placówce. Badania będą wykonywane w godzinach pracy placówki. Czas przeznaczony na diagnozę
jednego dziecka wynosi 15 minut, zatem szacujemy, że badania w jednej placówce potrwają kilka dni
w zależności od ilości dzieci i dyspozycyjności diagnosty – dokładny czas ustalimy w indywidualnej
rozmowie z placówką. Diagnosta przeprowadzi badania w wyznaczonym terminie bez możliwości
powrotu do placówki w celu badań dzieci nieobecnych w wyznaczonym terminie.
Do przeprowadzenia badań niezbędne będzie:

● udostępnienie pomieszczenia dla diagnosty i badanego dziecka (pomieszczenie powinno zapewniać
spokojne warunki dla dziecka i diagnosty),
● podpisana zgoda rodziców/prawnych opiekunów dziecka na badania.

W przesiewowych badaniach widzenia sprawdzane będą: ostrość widzenia, motoryka oczu,
akomodacja i konwergencja oraz czy występuje zez jawny i ukryty. Ocena będzie mówiła czy badane
parametry są w normie czy poza normą wiekową dziecka. W przypadku nieprawidłowości rodzic
dziecka otrzyma zalecenie konsultacji z okulistą, optometrystą/ortoptystą w celu pogłębionej diagnozy
i potwierdzenia lub wykluczenia dysfunkcji wzrokowych.

Badania wykonywane będą za pomocą Karty Badania Wybranych Parametrów Wzrokowych
oraz pomocy diagnostycznych takich jak: tablice Snellena, patyczki fiksacyjne, flipper, linijka
konwergencyjno-akomodacyjna czy przesłonka. Spośród dzieci z zaleceniem konsultacji
optometrycznej Fundacja sfinansuje pogłębione badania dla stu dzieci.



Wychowawców prosimy o:

● zapoznanie rodziców z projektem badań poprzez np. odczytanie „Listu do rodziców” oraz
przekazanie broszury informacyjnej z symptomami,

● rozdanie „Zgód na badania” i „Kwestionariuszy wywiadu z rodzicem” oraz zebranie ich w
możliwie krótkim terminie (bez wypełnienia obu dokumentów dziecko nie będzie mogło
wziąć udziału w badaniach), (dokumenty są przygotowane w dwóch wersjach językowych:
polskiej i ukraińskiej),

● przekazanie wypełnionych “Zgód na badania” oraz „Kwestionariuszy wywiadu z rodzicem”
diagnoście dedykowanemu dla Państwa placówki w chwili wykonywania badań,

● po badaniu diagnosta przekaże Państwu druk z wynikiem badań do przekazania rodzicowi (dla
rodziców dzieci z zaleceniem pogłębionej diagnozy dodatkowo przekażemy listę specjalistów
przyjmujących na terenie miasta Kielce i w woj. świętokrzyskim, tak by rodzice sami mogli
zdecydować, z usług którego specjalisty skorzystać),

● dodatkowo każdej placówce zostały przekazane:
○ plakaty informacyjne do rozwieszenia w widocznym miejscu.
○ plakat w formie elektronicznej do zamieszczenia na stronie internetowej placówki,
○ list do rodziców w formie elektronicznej do zamieszczenia na stronie internetowej

placówki,

Rodziców/opiekunów prawnych dzieci prosimy o:
● podpisanie zgody na przeprowadzenie badania widzenia dziecka oraz wypełnienie

Kwestionariusza dla rodzica/prawnego opiekuna dziecka,
● po otrzymanym wyniku badania dziecka zachęcamy do zapoznania się z zaleceniami od

diagnosty i jeśli wystąpi taka potrzeba dalszą diagnozę dziecka.

Po przeprowadzonych badaniach każda placówka otrzyma własny raport z wynikami.
Dodatkowo Wydział Edukacji i Profilaktyki Zdrowotnej Urzędu Miasta Kielce otrzyma kompleksowy
raport z wynikami z placówek biorących udział w projekcie (raport nie będzie zawierał danych
wrażliwych dzieci).

W razie jakichkolwiek pytań proszę o kontakt:
Katarzyna Gazda, tel. 533 281 550
Małgorzata Wójcik, tel. 534 500 550

Pozdrawiam,

Małgorzata Wójcik
Prezes Zarządu Fundacji ONYA


